Outlook

RE: PE 0020/2025 - LOTE 01- ANALIS EPORPOSTA FINAL E DEMAIS DOCUMENTOS

De Virologia <virologia@saude.rs.gov.br>
Data Qui, 15/05/2025 11:20
Para Almoxarifado Lacen <almox-lacen@saude.rs.gov.br>; Joycemar Moreira da Silva <joycemar-

silva@planejamento.rs.gov.br>; Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

2 anexos (3 MB)
LOTE 01 - PROPOSTA FINAL E DOCUMENTOS LOCCUS DO BRASIL.pdf; ANEXO - TERMO DE REFERÊNCIA.pdf;

Bom dia,

Informo que o produto ofertado pela empresa LOCCUS DO BRASIL atende ao que foi
solicitado no edital.

Atenciosamente,

Zenaida Marion Alves Nunes
Farmacêutica-Bioquímica
Chefe da Seção de Biologia Médica
Chefe do Laboratório de Virologia
GAL- Biologia Médica /  Animal

Fone  (51) 3288 4020

LACEN / CEVS / SES-RS
Av. Ipiranga, 5400 - 3º andar
CEP 90610 000
Bairro Jardim Botânico
Porto Alegre, RS

De: Almoxarifado Lacen <almox-lacen@saude.rs.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 15 de maio de 2025 09:11
Para: Virologia <virologia@saude.rs.gov.br>
Assunto: ENC: PE 0020/2025 - LOTE 01- ANALIS EPORPOSTA FINAL E DEMAIS DOCUMENTOS

Para julgar proposta da empresa Loccus , lote 01.

Descritivo presente no termo de referência anexo.

Favor enviar diretamente para o pregoeiro, com cópia ao almox-lacen@.....

Atte.
JPMR
Almoxarifado / Compras
LACEN-RS - (51)3288.4009

De: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 14 de maio de 2025 15:23

15/05/2025, 11:28 Email – Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] – Outlook

https://outlook.office.com/mail/pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br/inbox/id/AAMkADE1ZTM0NmEyLTVlZmQtNDdiMy1hMTZjLTMxNmI3Mz… 1/2

Para: Ramon Aires Garcez <ramon-garcez@saude.rs.gov.br>; Virologia <virologia@saude.rs.gov.br>;
Almoxarifado Lacen <almox-lacen@saude.rs.gov.br>
Assunto: PE 0020/2025 - LOTE 01- ANALIS EPORPOSTA FINAL E DEMAIS DOCUMENTOS

Boa tarde,

Tendo em vista a não-manutenção da proposta final ofertada pela empresa BIOMÉDICA,
em razão do tempo transcorrido superior a 60(sessenta) dias, encaminho a proposta final e
demais documentos, para fins de análise do produto ofertado no PE 0020/2025 - lote 01,
pela empresa LOCCUS DO BRASIL.

Por fim, informo que a divulgação do resultado da análise da documentação foi agendada
para próxima sexta-feira, dia 16/05/2025 às 14hs.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira,
Pregoeiro.

Divisão de Pregoeiros
DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governança e Gestão
+55 (51) 3288 1172 • 1173 • 1178

CAFF • Av. Borges de Medeiros 1501, 2º andar
Porto Alegre, RS • 90119-900

planejamento.rs.gov.br

15/05/2025, 11:28 Email – Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] – Outlook

https://outlook.office.com/mail/pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br/inbox/id/AAMkADE1ZTM0NmEyLTVlZmQtNDdiMy1hMTZjLTMxNmI3Mz… 2/2

https://planejamento.rs.gov.br/inicial